
 
  

1 

                     BRK-02-2021-02P, př. 1 
                     počet stran: 3 

 

 

Přehled činnosti Bezpečnostní rady Kraje Vysočina za rok 2020 

 

A. Složení bezpečnostní rady kraje v roce 2020 

V roce 2020 došlo ke změně na pozici člena BRK takto:   

 s účinností od 18. 11. 20 došlo ke změně na pozici hejtmana Kraje Vysočina. Hejtmana 
MUDr. Jiřího Běhounka nahradil po volbách do zastupitelstev krajů Mgr. Vítězslav 
Schrek, MBA.   

  

V roce 2020 měla a v  současné době má Bezpečnostní rada Kraje Vysočina následující 
složení. 

Předseda bezpečnostní rady kraje: hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek, 

 (s účinností od 18. 11. 2020 Mgr Vítězslav Schrek, MBA) 

1. člen bezpečnostní rady kraje, náměstek hejtmana Kraje Vysočina Ing. Vladimír Novotný,  

2. člen bezpečnostní rady kraje, předseda bezpečnostní komise rady kraje Mgr. Tomáš 
Martinec (po volbách do zastupitelských orgánů krajů činnost ukončena) 

3. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel krajského úřadu Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., 

4. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Hasičského záchranného sboru plk. Mgr. Jiří Němec, 

5. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Krajského ředitelství Policie brig. gen. Mgr. Miloš 
Trojánek 

6. členka bezpečnostní rady kraje ředitelka Zdravotnické záchranné služby  Ing. Vladislava 
Filová,  

7. člen bezpečnostní rady kraje; ředitel Krajského vojenského velitelství Jihlava plk. gšt. Ing. 
Ladislav Sekan 

8. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Ing. Miloš Štěpanovský,  

 (s účinností od 20. 5. 2020 Ing. Roman Havlín) 

9. členka bezpečnostní rady kraje, vedoucí odboru zdravotnictví krajského úřadu Ing. Soňa 
Měrtlová, 

10. člen-tajemník bezpečnostní rady kraje: vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti 
krajského úřadu Ing. Jan Murárik,  

 

 Pozice stálého účastníka BRK:  

Ing. Ivana Šteklová, vedoucí odboru sekretariátu hejtmana, 

plk. gšt. Rudolf Straka, velitele 22. ZvL Náměšť nad Oslavou.  

 

B. Sekretariát bezpečnostní rady kraje  

Funkci sekretariátu BRK vykonává oddělení krizového řízení a bezpečnosti odboru sekretariátu 
hejtmana. Za plnění úkolů sekretariátu BRK odpovídá a jeho činnost řídí Ing. Jan Murárik. 



 
  

2 

 
C. Spolupracující orgány  

 
Sekretariát BRK spolupracuje z hlediska své působnosti v podstatě se všemi ústředními 
správními úřady, zejména s Úřadem vlády — sekretariátem Bezpečnostní rady státu, 
Ministerstvem obrany ČR, Ministerstvem vnitra ČR a Správou státních hmotných rezerv 
v předmětných agendách. BRK ve správním obvodu Kraje Vysočina koordinuje činnost 
základních i ostatních složek Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), koordinuje 
a schvaluje zpracování klíčové dokumentace krizového řízení a bezpečnosti, a to zejména 
Hasičského záchranného sboru kraje, Zdravotnické záchranné služby kraje, Krajského 
ředitelství Policie, Krajského vojenského velitelství Jihlava, Krajské veterinární správy, Krajské 
hygienické stanice a JE Dukovany.  

Sekretariát BRK dále udržuje součinnost zejména s tajemníky bezpečnostních rad ORP, kteří 
jsou ustanoveni ve všech 15 obcích s rozšířenou působností. Cílem je koordinovat jednotný 
postup činností v oblasti KŘ v kraji a metodické vedení. 

 

D. Přehled jednání bezpečnostní rady kraje v roce 2020 

Počet jednání: 13 

Z toho: počet řádných dle Plánu práce – 4, počet mimořádných 9 

Výjezdní jednání na VD Dalešice a JE Dukovany bylo v důsledku epidemiologických opatření 
zrušeno. 

Zdrojové materiály z jednání BRK a zápisy jsou k dispozici na webové adrese: 

https://www.kr-vysocina.cz/bezpecnostni-rada-kraje-2019/ds-304170/archiv=0&p1=26472 

 

E. Řešení významných mimořádných událostí a krizových situací v kraji za účastí členů 
BRK v roce 2020 

Celý rok 2020 byl ve znamení řešení epidemie Covid 19. 

První vlna pandemie probíhala od 12. března 2020 č. 194, vláda v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky Nouzový stav na dobu od 14.00 hodin dne 12. 
března 2020 na dobu 30 dnů. Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 9. dubna 2020 
č. 396 byl nouzový stav prodloužen do 30. dubna 2020 2020 a poté, opět na základě souhlasu 
Poslanecké sněmovny, byl usnesením vlády č. 485 ze dne 30. dubna 2020 prodloužen až do 17. 
května 2020. Nouzový stav byl ukončen 17. května k 24:00.  

Dle § 6 písm. h) nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) bezpečnostní 
rada kraje projednala a posoudila „Závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji“ na 
svém jednání 10. 6. 2020. dle materiálu BRK-012020-05 P a BRK-012020-05 P  

Druhá vlna pandemie probíhá od 30. září do 14. 2. je vyhlášen Nouzový podle čl. 6 odst. 2 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky. I v tomto případě je 
předpoklad dalšího prodloužení. Po skončení NS bude rovněž zpracována „Závěrečná zpráva 
o hodnocení krizové situace v kraji“ 
 

F. Příprava na řešení bezpečnostních hrozeb a rizik 

 byla věnována pozornost rekonstrukci D1 a především opravám před zimou 



 
  

3 

 
 14. 9. projednání Plánu ZÚ na KSÚS 
  kraj, ŘSD, složky IZS – zpracování dokumentu „Společný postup při hrozbě vzniku 

mimořádné události v úseku D1 km 98 – 105 od 1. 11. do 31. 11.) 
 30. 10. kraj, ŘSD, složky IZS, KSÚS – příprava komunikací v kraji na zimu – projednání 

Plánu zimní údržby na D1 a ostatních komunikací v kraji 
 Dopracování Krizových plánů Kraje Vysočina a plánů řízených organizací s ohledem na 

výstupy z doby trvání nouzového stavu v souvislosti s pandemií COVID 19 

 

G. Závěr 

V roce 2020 bylo projednáváno v čtyřech řádných zasedáních BRK celkem 31 bodů programu 
a přijatá usnesení byla všechna splněna a některá pokračují. 9 jednání bylo mimořádných 
v období mimo NS v ČR a bylo zaměřeno výhradně na problematiku spojenou s Covid 19. 

Pokračuje plnění těchto usnesení a oblastí: 

 Funkčnosti komunikačního kanálu IZS Pegas Matra v Kraji Vysočina 

 Doporučení instalace a revize typového rozvaděče se týká objektů typu operačních 
středisek složek IZS, krajského úřadu, zdravotnických zařízení, domovů důchodců, 
stacionářů, objektů s technologií pro dodávky pitné vody, pekárny, závodní stravování 
apod. 

 Byla projednána „Analýza možností zásobování PHM pro složky IZS v případě Blackoutu 
v Kraji Vysočina“ – úkol na pořízení samostatných nádrží pro HZS k možnosti si 
vytvoření zásoby PHM – úkol pokračuje v roce 2021 
 

 HZS Kraje Vysočina uvede do 30. 6. 2020 do provozu 5 mobilních elektrocentrál 
k vnějšímu připojení- úkol pokračuje v roce 2021 
 

Bezpečnostní rada Kraje Vysočina svojí činností ve správním území kraje zabezpečila 
potřebnou úroveň prevence a předcházení mimořádným událostem.  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

4 

 

 

 

 

 

 

 


